
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาลยัสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ ์

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นลกูจ้าง 
ของมหาวิทยาลัย ประเภท วิชาการ 

สังกดั วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ 

                เพ่ือให้การดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นลูกจ้างของมหาวิทยาลัย ดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์และนโยบายของมหาวิทยาลัย   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ ข้อ ๒๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ 
และมติคณะกรรมการบริหารบุคคลครั้งที่ ๑๐/๒๕๕๙ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ มติคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล ในคราวประชุมครั้งที่ ๕/๒๕๖๓ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๓  มติคณะกรรมการบริหาร
บุคคลครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และมติคณะอนุกรรมการบริหารงานบุคคล            
และมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคล ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันอังคารที่ ๑๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕                 
เรื่อง ขอความเห็นชอบการประกาศสอบตามหมายเลขตำแหน่ง (เงินรายได้ส่วนงาน) ประเภทวิชาการ ตำแหน่ง อาจารย์          
และปฏิบัติการวิชาชีพและบริหารทั่วไป สังกัดวิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬา
ลงกรณราชวิทยาลัย เรื่องรับสมัครสอบคัดเลือกบุคลากรเพ่ือแต่งตั้งเป็นลูกจ้าง ของมหาวิทยาลัย ข. เงินรายได้ของส่วนงาน 
จนกว่าจะได้รับการจัดสรรจากมหาวิทยาลัย ไว้ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้   
 ๑. ตำแหน่งที่จะสอบคัดเลือก 
   ตำแหน่งที่จะสอบคัดเลือก รายละเอียดปรากฏตามข้อ ๑๐ ของประกาศนี ้

  ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สอบ 
  ๒ .๑ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่ วไปตามความในข้อ ๑๔  แห่ งข้อบั งคับมหาวิทยาลัย 
มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ 
  ๒.๒ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบตามความในข้อ 
๑๐ ของประกาศนี ้
  ๒.๓ ไม่เป็นผู้เสพสิ่งเสพย์ติด  

 ๓. การรับสมัครสอบ 
  ผู้ประสงค์สมัครสอบ ติดต่อขอทราบรายละเอียดและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่กลุ่มงานบริหารงาน
บุคคล ชั้น ๑ อาคารเฉลิมพระเกียรติ ร.๙ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง 
เพชรบูรณ์ ตำบลหล่มสัก อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  โทร. (๐๕๖) ๗๐๒-๑๗๒ ตั้งแต่วันที่ ๑ – ๓๐ มิถุนายน        
พ.ศ. ๒๕๖๕  เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. เว้นวันอาทิตย์ วันธรรมสวนะ และ วันนักขัตฤกษ์ 
 ๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องย่ืนพร้อมใบสมัครสอบ 

  ๔.๑ ปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT) ที่แสดงว่ามีคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งตรงตามที่สมัครสอบ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (สมัครวุฒิปริญญาเอกให้นำวุฒิปริญญาโทและปริญญาตรีมา
ประกอบด้วย) 
  ๔.๒ หนังสือสุทธิ หรือบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
  ๔.๓ ทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 



 - ๒ - 

  ๔.๔ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ภาพสี) 
  ๔.๕ หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  
  ๔.๖ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือ สติฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ได้ตามความเห็นของแพทย์ หรือตามความในข้อ ๑๔ (๘) 
แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ ซึ่งออกไม่เกิน      
๓๐ วัน 
  ๔.๗   หนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 
  ๔.๘   หนังสือรับรองผลการทดสอบความรู้ ความสามารถทางภาษาอังกฤษ 

   MCU-GET     ไม่น้อยกว่า    ๒๒๐  คะแนน  หรือ 

   TOEFL Paper Based       ไม่น้อยกว่า    ๓๖๗  คะแนน  หรือ 

   TOEIC     ไม่น้อยกว่า    ๕๔๕  คะแนน  หรือ 

   CU-TEP              ไม่น้อยกว่า      ๖๖  คะแนน  หรือ 

   TU-TEP              ไม่น้อยกว่า     ๕๕๐ คะแนน   

 ๕. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครสอบ   
  ๕.๑ ระดับ ปริญญาโท จำนวน           ๓๐๐    บาท 
  ๕.๒ ระดับ ปริญญาเอก จำนวน           ๔๐๐    บาท 
 ๖. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 
  ๖.๑ ความรู้เกี่ยวกับมหาวิทยาลัย (๑๐๐ คะแนน) 
   ทดสอบความรู้ความสามารถเกี่ยวกับพระราชบัญญัติกำหนดวิทยฐานะผู้สำเร็จการศึกษาวิชา
พระพุทธศาสนา พ.ศ. ๒๕๒๗ พระราชบัญญัติกำหนดวิทยฐานะผู้สำเร็จการศึกษาวิชาพระพุทธศาสนา (ฉบับที่  ๒)          
พ.ศ. ๒๕๔๐ พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐  ข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬา        
ลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๕๙ และประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
เรื่อง การสรรหา การคัดเลือก และการทดลองปฏิบัติงาน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
   ๖.๒ ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน)  
   ทดสอบความรู้ความสามารถด้านวิชาการด้วยการสอบข้อเขียนวิชาเฉพาะสาขา  
   ๖.๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๒๐๐ คะแนน)  
   พิจารณาจากประสบการณ์ บุคลิกภาพ เชาวน์ปัญญา ความรู้รอบตัว ทักษะความสามารถทาง
ภาษาอังกฤษ และมนุษยสัมพันธ์ สาธิตการสอนและการใช้สื่อหรืออุปกรณ์การสอน 
 ๗. รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ 
  ทดสอบความรู้ตามข้อ ๖ .๑  โดยวิธีการสอบข้อเขียน ข้อ ๖ .๒ โดยวิธีการสอบข้อเขียน  
(วิชาเฉพาะสาขา) และข้อ ๖.๓ โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์  และสาธิตการสอน 
 ๘. วัน เวลาทำการสอบ ณ อาคารเฉลิมพระเกียรติ ร.๙ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์  
  ๘.๑ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ณ บอร์ดหน้าห้องสำนักงานวิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ ชั้น ๑ 
 



 - ๓ - 

  ๘.๒ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
    เวลา  ๐๙.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. สอบข้อเขียน (ความรู้เกี่ยวกับมหาวิทยาลัย)  
   เวลา  ๑๓.๐๐ - ๑๔.๓๐ น. สอบภาคปฏิบัติ (สื่อและเทคโนโลยีสารสนเทศ)   
  ๘.๓ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 
  ๘.๔ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
   เวลา  ๐๙.๓๐  - ๑๖.๓๐  น.        สอบสัมภาษณ์ ตำแหน่งตามข้อ ๑๐   
 ๙. เกณฑ์ตัดสิน 
  ๙.๑ ผู้มีสิทธิเข้าสอบสัมภาษณ์ คือ ผู้ที่สอบได้คะแนนในแต่ละภาค ตามข้อ ๖.๑ และ ๖.๒  
ไม่ต่ ำกว่าร้อยละ  ๕๐  และรวมทุกภาคที่ สอบแล้วได้คะแนนไม่ต่ ำกว่าร้อยละ  ๖๐  ทั้ งนี้ ให้ อยู่ ในดุลพินิ จ                       
ของคณะกรรมการสอบคัดเลือก 
  ๙.๒ การสอบสัมภาษณ์ ตามข้อ ๖.๓ การตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกถือเป็นที่สิ้นสุด   

 ๑๐. รายละเอียดและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งงาน/ส่วนงาน จำนวน ๔ ตำแหน่ง ดังนี้ 
ลำดับที่ ตำแหน่ง/เลขท่ี สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๑ ตำแหน่ง อาจารย์ 
เลขที่ 

๑๖๐๗๐๑๑ 

หลักสูตร 
พุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 
วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุน      
ผาเมือง เพชรบูรณ์ 

-สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอก
ด้านพระพุทธศาสนา 
-สำเร็จการศึกษาตามแผน ก. (ทำวิทยานิพนธ์) หรือมี
ประสบการณ์ทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งการศึกษา 
-มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 
-มีความสามารถในเทคโนโลยีสารสนเทศ 
-มีประสบการณ์การสอนในระดับอุดมศึกษาไม่น้อย
กว่า ๑ ปี 

๒ ตำแหน่ง อาจารย์ 
เลขที่ 

๑๖๐๗๐๑๒ 

หลักสูตร 
พุทธศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 
วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุน      
ผาเมือง เพชรบูรณ์ 

--สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอก
ด้านพระพุทธศาสนา 
-สำเร็จการศึกษาตามแผน ก. (ทำวิทยานิพนธ์) หรือมี
ประสบการณ์ทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งการศึกษา 
-มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 
-มีความสามารถในเทคโนโลยีสารสนเทศ 
-มีประสบการณ์การสอนในระดับอุดมศึกษาไม่น้อย
กว่า ๑ ปี 

๓ ตำแหน่ง อาจารย์ 
เลขที่ 

๑๖๐๗๐๑๔ 

หลักสูตรพุทธศาสตบัณฑิต
สาขาวิชาศาสนาปรัชญา  

วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุน      
ผาเมือง เพชรบูรณ์ 

-สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอก
ด้านปรัชญา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์ 
-สำเร็จการศึกษาตามแผน ก. (ทำวิทยานิพนธ์) หรือมี
ประสบการณ์ทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งการศึกษา 
-มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 



 - ๔ - 

-มีความสามารถในเทคโนโลยีสารสนเทศ 
-มีประสบการณ์การสอนในระดับอุดมศึกษาไม่น้อย
กว่า ๑ ปี 

๔ ตำแหน่ง อาจารย์ 
เลขที่ 

๑๖๐๗๐๑๕ 

หลักสูตรพุทธศาสตบัณฑิต
สาขาวิชาศาสนาปรัชญา  

วิทยาลัยสงฆ์พ่อขุน      
ผาเมือง เพชรบูรณ์ 

-สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือปริญญาเอก
ด้านปรัชญา หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์ 
-สำเร็จการศึกษาตามแผน ก. (ทำวิทยานิพนธ์) หรือมี
ประสบการณ์ทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งการศึกษา 
-มีความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษได้ดี 
-มีความสามารถในเทคโนโลยีสารสนเทศ 
-มีประสบการณ์การสอนในระดับอุดมศึกษาไม่น้อย
กว่า ๑ ปี 

 ๑๑. วันประกาศผลสอบ  และรายงานตัว 
  ๑๑.๑ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
   ประกาศรายชื่อผู้สอบได้และรับเอกสารรายงานตัว 
                       ๑๑.๒ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
                รายงานตัวที่กลุ่มงานบริหารงานบุคคล ผู้ไม่มารายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวมหาวิทยาลัยจะ
ถือว่าสละสิทธิ์ และจะเรียกผู้ติดสำรองเข้ารายงานตัวเพ่ือปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

         ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

 
 

  (พระศรีพัชโรดม, ดร.) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์พ่อขุนผาเมือง เพชรบูรณ์ 

 
 




		2022-05-13T16:04:11+0700
	IP: 182.232.235.151, Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) FxiOS/100.1  Mobile/15E148 Safari/605.1.15
	ลงนามโดย  พระศรีพัชโรดม, ดร.




